**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Tertium

González Téllez, Emanuel

Francofurti Ad Moenum, 1690

Caput IV. Alexander III. (a) Spalensi Episcopo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74526](#)

officia defunctorum ibi celebrari, juxta peculiares,
& proprios ritus, quos refert Vicecomes volum, 2.
de ritibus Missæ, lib. 4. cap. 21.

9. Secundo supra traditis obstat textus in cap. 3.
Intelligitur §. final. hoc tit. lib. 6. in illis verbis: Si quis anti-
cap. 3. §. si quā dimissā, novam etiam in loco minus religio-
nal. boc. scilicet sepulturam, electionem huiusmodi (licet in
in 6. rura super hoc videantur esse diuersa) nequam vo-
lumus imputari. Ex quibus aperte deducitur, val-
lere electionem sepultrorum in loco minus religio-
so. Igitur non recte in praesenti id negatur. Pro
eius textus interpretatione dicendum est, in eo
decidi veterem antiquorum questionem, utrum
videlicet in loco minus religioso possit testator
eligere sepultrum? In qua varia fuerunt anti-
quorum sententiae, ut ibi Glossa refert. Quidam
negabant, moti praesentis textus auctoritate;
sed perperam. Nam aliud est eligere sepultrum
in loco minus religioso, ut in oratorio, vel
eremitorio, ubi non ita frequenter Missæ sacri-
cium celebratur; aliud vero in loco puro, &
prophano. Primo casu electione sepultrum sustine-
tur, ex dict. capite 2. §. final. secundo vero,
cum sit inepta voluntas, & moribus fideliuum
contraria, improbat, quo casu procedit praesens
textus.

10. Antequam hinc abeamus, exponendi sunt duo
perdifficiles canones Concilii Altissiod. Primus
est canon 14. ubi ita statuitur: Non licet in ba-
ptisterio corpora sepelire. Qui difficilis est principiu-
m obseruans, jam temporibus ipsius Concilii ba-
ptisteria fuisse intra Ecclesiam constructa, ut con-
stat ex canone 18. ejusdem Concilii, & probat
Vicecomes de ritibus baptismi lib. 1. c. 34. & 35.
Quare ergo intra baptisteria corpora sepeliri non
possunt? Hujus canonis interpretatio provenit,
ni fallor, ex eo, quod in baptisteriis Martyrum re-
liquiae condebanduntur, ut significaretur, etiam post
mortem duratam gratiam Dei, per baptismum
infantibus traditam. Sic enim baptisterium di-
sciperunt Prudentius.

Electus Christi locus est, ubi corda probata
Provehat ad celum sanguine, purget
aqua.
Hic duo purpureum, Domini pro nomine cas-

Martyrium pulchram morte tulere viri.
Hic etiam liquido fluit indulgentia fonte,
Ac veteres maculas diluit anno novo.
Ante coronati scandebant ardua testes
Atria, nunc lora celsa petunt anime.

Et Ennodius epigr. 20. quod scriptum est in
plures Martyres, super quorū reliquias Agellus
baptisterium condiderat; ipsos autem vivis colo-
ribus fecerat in proximo pariete depingi, ut
constat omnibus, qui Christi testes illic sepul-
erant:

Conditor Armenius, superum qui dignus ho-
nore est,

Hic peperit fontem vivificantis aqua.
Raptas sepulturis animavit corpora pictor,
Funera viva videns, mors erat in tumulos.
Ilorum tamen iste locus complectitur artus;

Quos paries facie, mens tenet alma fide.

Ut ergo non confundentur reliquia Martyrum
cum cadaveribus defunctorum, jubent Patres,
ne in baptisterio, ubi recondita sunt reliquia
Martyrum, licet defunctorum corpora sepeli-
re. Alter est canon 15. ipsius Concilii, ubi ita
legitur: Non licet mortuum supra mortuum miti.
In quibus doceri videtur, nec etiam in Ecclesia
licere mortuum supra mortuum sepelire. Pro
cups expositione Antonius Bossius tom. 1. Ro-
ma subter cap. 20. afficit, ex honestate tan-
tum prohibitunge esse mortuum supra mortuum
ponere; non ex superstitione illa, quam refert
Tertullianus de anima capite 4. videlicet opan-
dum esse defunctorum, ut illis sit terra levius: sed
propera quandam decentiam, & honestatem
prohibitus fuisse mortuum supra mortuum
mitti, quia plerunque eveniebat, ut nondum
marcidato cadavere, aliud supra ponetur,
quod prohibuerunt PP. Concilii Matricon. ibi:
Comperimus multos, nec dum marcidato mor-
tuum membris, sepulcro referare, & mortuos suis
superimponere, vel aliorum (quod nefas est) mor-
tuis suis religiosa loca usurpare, sine voluntate sci-
licet domini sepulchorum: ideoque statuimus, ut
nullus deinceps hoc peragat, quod si factum fuerit,
secundum legum decreta superimposita corpora de
eisdem tumulis reallentur.

C A P U T IV.

Alexander III. (a) Spalenſi Episcopo.

Dehis, qui in infirmitate, vel sanitate cum bonis suis ad religiosa loca se transtu-
lerunt, nihil tibi, vel Ecclesiis, à quibus receperunt salutis pabula relinqu-
tes, hoc tuæ prudentiæ volumus innotescere, quod si in ægritudine ipsa ad Religio-
nem transeunt, dummodo de ægritudine decadent, de bonis suis ipsiæ Ecclesiis, à qui-
bus assumpti tuerint, (b) canonica debet portio exhiberi. Si vero ad religiosa loca in
sanitate transtulerunt, de his, quæ locis ipsiæ conferent, cogi non possunt aliquid pra-
scriptis Ecclesiis impetrari; quia liberum est eis tunc bona sua non religiosis locis, sed
etiam quibuslibet personis privatis conferre.